[image: image1.png]

                                                       Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2022 г.                                              с.Таштып                                         №        76
Об       утверждении       Плана приведения

в готовность гражданской обороны

Таштыпского района Республики Хакасия
В соответствии с п. 1 ст. 3 и п. 2 ст. 8 Федеральным законом Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с последующими изменениями), п. 3 Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), Приказом МЧС России от 18.11.2015 № 601 «О внесений изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», зарегистрирован в Минюсте Российской Федерации 26.11.2008 г. регистрационный № 12740 в целях реализации единой государственной политики в области гражданской обороны в Таштыпском районе, руководствуясь п. 7, п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Утвердить «План приведения в готовность гражданской обороны Таштыпского района Республики Хакасия» в полном объеме.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления Администрации Таштыпского района оставляю за собой.

Глава Таштыпского района

                                        А.А .Дьяченко